PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.06. 2023 г.    №40
О внесении изменений в решение Муниципального
Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 г. № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,    Постановлением Правительства Ярославской области от 19.05.2023 №473-п «Об установлении единого индекса изменения должностных окладов и окладов за классный чин и о внесении изменений в постановление Правительства области от 24.09.2008 №512-п» и на основании Устава Слободского сельского поселения Муниципальный Совет Слободского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛ:

1.  Пункт 4  Статьи 14 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения № 3 от 05.02.2010 г. (далее Положение)  изложить в новой редакции:

«4. Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за особые условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы, типа муниципального образования и численности населения муниципального образования:

	Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы,

процент от должностного оклада

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая

	150
	130
	130
	120
	110

.».
2.  Пункт 7  Статьи 14 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения № 3 от 05.02.2010 г. (далее Положение)  изложить в новой редакции:
«7.  Премия за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальному служащему выплачивается в размере, установленном распоряжением Администрации поселения, с учетом обеспечения задач и функций Администрации поселения и личного вклада муниципального служащего, в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципального служащего на год по данной премии, не превышающего трех должностных окладов в месяц».

3. Пункт 8. Статьи 14 Положения, изложить в следующей редакции:

«8. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему (за исключением занимающего должность главы местной администрации, назначенного на должность на основе контракта), размер которого должен составлять не более 2 должностных окладов.».
4. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения в сети «Интернет».

5.    Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.
Глава Слободского сельского поселения                                    М.А. Аракчеева